
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«О статусе депутата Воткинской городской Думы» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой          26 октября 2022 года 

 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Удмуртской Республики от 24 октября 2008 года N 43-РЗ «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата и лица, замещающего муниципальную должность, в Удмуртской 

Республике», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:  

1. Внести в Положение «О статусе депутата Воткинской городской Думы», 

утвержденное решением Воткинской городской Думы от 29 ноября 2006 года № 166, 

следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1 слова «Законом Удмуртской Республики от 24 октября 2008 года 

№ 43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 

муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике»,» заменить 

словами «Законом Удмуртской Республики от 24 октября 2008 года N 43-РЗ «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата и лица, замещающего муниципальную должность, в 

Удмуртской Республике»,»; 

2) в пункте 1 части 2 статьи 2 слова «Законом Удмуртской Республики от 24 октября 

2008 года № 43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного 

органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике» 

заменить словами «Законом Удмуртской Республики от 24 октября 2008 года N 43-РЗ «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата и лица, замещающего муниципальную 

должность, в Удмуртской Республике»»; 

3) пункт 7 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

 «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в 

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы 

местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства 

либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации 

либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»; 

consultantplus://offline/ref=5B9A679DA6C7CD0E762FFBD287B58FAA0324FC439717B58F34317A057BF960258B31C6CBF5A85547910F5D589450B466lFU0L
consultantplus://offline/ref=72AC58B87BA195AD54065BCFE1E8CDE352C87CF4E1D590CE77904AA3D38C97C2i3R5M
consultantplus://offline/ref=5B9A679DA6C7CD0E762FFBD287B58FAA0324FC439717B58F34317A057BF960258B31C6CBF5A85547910F5D589450B466lFU0L
consultantplus://offline/ref=72AC58B87BA195AD54065BCFE1E8CDE352C87CF4E1D590CE77904AA3D38C97C2i3R5M
consultantplus://offline/ref=5B9A679DA6C7CD0E762FFBD287B58FAA0324FC439717B58F34317A057BF960258B31C6CBF5A85547910F5D589450B466lFU0L


4) в статье 16: 

а) пункт 3 части 4 изложить в следующей редакции: 

«3) высказывать мнение по персональному составу создаваемых или созданных 

Воткинской городской Думой органов и кандидатурам лиц, избираемых (назначаемых) на 

должности Воткинской городской Думой; 

б) пункт 10 признать утратившим силу;»; 

5) в части 1 статьи 17 слова «Законом Удмуртской Республики от 24 октября 2008 

года № 43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 

муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике».» заменить 

словами «Законом Удмуртской Республики от 24 октября 2008 года N 43-РЗ «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата и лица, замещающего муниципальную должность, в 

Удмуртской Республике».»; 

6) дополнить статью 21 частью 6 следующего содержания: 

«6. Для обеспечения надлежащих условий работы, связанной с осуществлением 

депутатской деятельности в смете расходов Воткинской городской Думы 

предусматриваются средства в размере двух тысяч двухсот шестидесяти рублей на каждого 

депутата ежемесячно. Порядок расходования указанных средств определяется Воткинской 

городской Думой.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

  
 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

26 октября 2022 года 

№ 238-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 

consultantplus://offline/ref=72AC58B87BA195AD54065BCFE1E8CDE352C87CF4E1D590CE77904AA3D38C97C2i3R5M
consultantplus://offline/ref=5B9A679DA6C7CD0E762FFBD287B58FAA0324FC439717B58F34317A057BF960258B31C6CBF5A85547910F5D589450B466lFU0L

